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Punkt 63: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-79-21

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at godkende dagsordenen for mødet.



Punkt 64: Besøg på Rådhusloftet i Hørning og introduktion til Hørning
Idrætscenter

20.00.00-A00-2-22

Resume

Som en del af mødet, vil udvalget få en rundvisning på Rådhusloftet i Hørning. Udvalget vil også blive introduceret til
Hørning Idrætscenter ved centerchef Rune Bjerregaard og til projektet med byggeri af nye haller ved Lars Jørgensen,
formand for Hørning Idrætscenter.

Sagsfremstilling

Introduktionen til Rådhusloftet og Hørning Idrætscenter er et led i, at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har ønsket at
besøge og høre om en række af de institutioner og initiativer, der ligger indenfor udvalgets ansvarsområde. I Hørning
Idrætscenter er der igangsat et af de større projekter på udvalgets område i form af byggeriet af nye idrætshaller.

Mødet starter på Rådhusloftet med rundvisning ved bibliotekschef Jens-Ole Winther. Udvalgsmødet holdes derefter på
Hørning Idrætscenter, hvor centerchef Rune Bjerregaard introducerer til Hørning Idrætscenter og Lars Jørgensen, formand
for Hørning Idrætscenter, giver en introduktion til projektet med byggeri af nye haller undervejs i mødet.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udviling, Kultur og Erhverv indstiller,

at besøg og introduktion gennemføres.

Beslutning

Jens-Ole Winther deltog med præsentation af Rådhusloftet.

Formand Lars Gert Jørgensen og centerleder Rune Bjerregaard deltog med præsentation af Hørning Idrætscenter. Slides
fra Hørning Idrætscenters oplæg på mødet er vedlagt referatet.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Hørning Idrætscenter- info - 20220809.pptx



Punkt 65: Forslag til proces for bedre kapacitetsudnyttelse på fritids- og
idrætsområdet til godkendelse

18.20.00-A00-1-22

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget forelægges forslag til proces for bedre
kapacitetsudnyttelse på fritids- og idrætsområdet i form af digital registrering af aktivitet med henblik på godkendelse.

Sagsfremstilling

Baggrund

Med forandring 34 i Budget 2022-2025 besluttede Byrådet, at det skal afdækkes, hvordan den nuværende kapacitet på
fritids- og idrætsområdet kan udnyttes bedre, og om der er mulighed for at bruge faciliteterne bedre. I sagen beskrives
derfor et forslag til en proces for, hvordan kapaciteten kan forbedres på fritids- og idrætsområdet i Skanderborg Kommune
med anvendelse af digital registrering af aktivitet i idrætshaller/sale.

Behov for idrætsfaciliteter

I foråret 2022 blev der lavet en analyse af behovet for idrætsfaciliteter i Skanderborg Kommune, hvis der kommer flere
borgere til kommunen om 10 år, jf. befolkningsprognoserne. Analysen pegede på, at befolkningstilvæksten i kommunen
skaber et pres på idrætsfaciliteterne i fremtiden, hvis der skal være samme antal kvadratmeter pr. person til rådighed som i
dag. Derfor er det afgørende at få mest muligt ud af de eksisterende idrætsfaciliteter i kommunen. Et håndtag, der kan
bidrage til at løse kapacitetsudfordringerne på idrætsområdet, kan være at se på, hvordan de nuværende idrætshaller og
idrætssale kan organiseres og udnyttes bedre. Det forudsætter viden om, hvordan kommunens idrætshaller og idrætssale
bliver brugt - både for at kende de lokale kapacitetsudfordringer og potentialer for optimering.

Bookning versus brug af idrætsfaciliteter

Der findes data for, hvordan idrætsforeningerne booker de kommunale og selvejende idrætshaller i kommunen, men ikke
for, hvordan de faktisk benytter dem. Det gælder også for skolehaller. Idrættens Analyseinstitut beskriver i analysen
’Strategiske potentialer i registrering af aktiviteter’ fra 2021, at der på idrætsområdet i Danmark er et uudnyttet potentiale
for benyttelse af idrætshaller. Det skyldes manglende viden om den faktiske brug: ”Der bliver booket flere tider i
idrætsanlæg, end der faktisk benyttes. I almindelige idrætshaller var den samlede benyttelse på hverdage mellem kl. 16-22
61 %, selvom 83 % af tiderne i perioden var booket" (se bilag).

Digital registrering til bedre kapacitetsudnyttelse af idrætsfaciliteter

Tidligere har viden om den faktiske kapacitetsudnyttelse i kommunerne været frembragt ved manuelle registreringer af
aktiviteten. De er dels ressourcetunge og dels behæftet med usikkerhed, bl.a. fordi de kun baserer sig på en begrænset
tidsperiode. Manuel aktivitetsmåling er derfor de senere år blevet afløst af digital registrering af aktivitet i idrætshallerne
med kamerateknologi i flere kommuner. Digital registrering af brug af idrætsfaciliteter har ifølge Idrættens Analyseinstitut
flere fordele:

Muliggør registreringer over hele sæsoner frem for kun i udvalgte perioder.
Styrker dialogen mellem foreninger, borgere og kommune om, hvordan idrætsfaciliteter kan anvendes bedre frem
for drøftelser af, om data er retvisende.
Målretter udviklingsarbejdet i foreninger og anlæg i forhold til brugernes efterspørgsel efter tider og aktivitetstyper
Kvalificerer det politiske beslutningsgrundlag for at arbejde strategisk med udviklingen af idrætsområdet.
Muliggør optimering af driften med bedre viden om reel brug af idrætshallerne – både ift. rengøring, lys, varme,
varm m.v.



Digital registrering af brug af idrætshaller har således – ud over formålet med at få viden om halanvendelsen – også en
række afledte fordele. Nogle kommuner har tilmed oplevet, at annoncering af digital registrering af aktivitet i idrætsanlæg
har fået foreninger til at afmelde tider, de ikke benytter.

Selvom de første erfaringer med digital registrering af brug af idrætsfaciliteter er lovende, så er metoden stadig ny, da den
kun har været prøvet i en række kommuner i et par år. Der er derfor behov for at afprøve kameraudstyret og mulighederne
i mindre skala, inden udstyret monteres i alle relevante haller og sale i Skanderborg Kommune. Det giver samtidig
mulighed for at komme forholdsvist hurtigt i gang med at få erfaringer med udstyret og processerne omkring det, som kan
lette den efterfølgende udrulning af digital registrering i fuld skala.

Proces

Med henblik på at kunne afdække, hvordan fritids- og idrætsfaciliteter kan udnyttes bedre i Skanderborg Kommune, som
Byrådet ønsker med forandring 34 i Budget 2022-2025, foreslås det at anvende digital registrering i 10 udvalgte
idrætshaller/idrætssale i kommunen i etape 1 og sidenhen i etape 2 i fuld skala i alle relevante idrætshaller/idrætssale i
kommunen.

De 10 udvalgte idrætshaller/idrætssale i etape 1 er udvalgt i områder med byvækst og oplandsområder til byvækst, og
hvor der ikke allerede er taget politisk stilling til etablering af nye idrætsfaciliteter. Derudover er udvalgt eksempler på
skolehaller, da der også er brug for at få et klarere billede af brugen heraf. De 10 foreslåede idrætshaller/idrætsale fremgår
af nedenstående oversigt. I forlængelse af Byrådets beslutning i juni 2022 i forbindelse med sagen om ny skole i Ry kan
det overvejes, om der skal opsættes kameraer også i sale – ikke kun haller – i Ry-området.

10 udvalgte idrætshaller/idrætssale i etape 1

Ry Hallerne 1. Ry Hal A

2. Ry Hal B

3. Ry Hal D

Gl. Rye Skole 4. Aktivitetshal

Klank Idrætscenter 5. AVK Hallen

6. Klank Hallen

Stjær Skole 7. Stjær Hallen

Virring Skole 8. Hallen

Stilling Skole 9. Stilling Hallen

10. Stilling Gymnastiksal

Tidsplan for etape 1

Oktober til
december 2022

Proces for den konkrete digitale registrering i de 10 udvalgte
idrætshaller/idrætssale i samarbejde med idrætslige aktører



Januar 2023 Opsætning af kameraer i 10 idrætshaller/idrætssale

Februar 2023
til februar
2024

Digital registrering med kameraer i 1 år, så sæsonvariationer er omfattet

Marts til maj
2024

Databehandling og analyse af digital registrering i de 10
idrætshaller/idrætssale

Juni 2024 Præsentation og drøftelse af udfordringer og potentialer for bedre
kapacitetsudnyttelse på fritids- og idrætsområdet i Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget i juni 2024

Etape 2 med fuld udrulning af digital registrering i alle relevante idrætshaller/idrætssale i kommunen påbegyndes i
efteråret 2024. Forventeligt indgår 30 idrætshaller/idrætssale i den fulde udrulning i etape 2, hvoraf de 10 udvalgte
idrætshaller/idrætssale i etape 1 også er omfattet.

Perspektiv

Med dette forslag lægges op til at anvende digital registrering som ét håndtag til at forbedre kapaciteten på fritids- og
idrætsområdet i kommunen på baggrund af de positive erfaringer i andre kommuner og som fremhævet af Idrættens
Analyseinstitut. En anden vej at gå er bl.a. en incitamentsbaseret model, hvor idrætshaller får tilskud alt efter deres
dokumenterede brug for at optimere udnyttelsen, men erfaringer fra andre kommuner viser, at den tilgang er administrativ
og økonomisk tung for både foreninger og kommune. Hertil kommer, at de lokale kapacitetsudfordringer og
optimeringspotentialer i idrætshallerne/idrætssalene ikke bliver belyst med en incitamentsbaseret model.

Derudover vil der, i det videre arbejde med at forbedre kapaciteten på fritids- og idrætsområdet, være en dialog med
Folkeoplysningsudvalget og Idrætsrådet om, hvorvidt der kan laves forsøg på andre områder. Det kan eksempelvis være
gennem ændrede metoder og retningslinjer for fordeling af lokaler. Her vil der blive søgt inspiration fra andre kommuner
og den viden, der opsamles af blandt andet Idrættens Analyseinstitut.

Økonomi

De samlede årlige udgifter ved digital registrering af aktivitet i 10 af kommunens idrætshaller/gymnastiksale består for det
første af engangsudgifter til køb af udstyr (kameraer, dataprogram og kameraopsætning) på 118.985 kr. og for det andet af
løbende driftsomkostninger på 49.985 kr. årligt.

Årlig samlet udgift til digital registrering i 10 idrætshaller/idrætssale

Engangsudgift Årlig drift

Kamera (Hall Monitor 2) 3.399 kr. pr. kamera

(10 x 3.999=33.990)

2,799 kr. pr. kamera

(10 x
2.799=327.990)

Dataprogram (Optimeter 54.995 kr. 21.995 kr.

Elektriker til opsætning af
kameraer

3.000 kr. pr. kamera

(10 x 3.000 kr. =30.000
kr.)

0 kr.

Totale udgifter 118.985 kr. 49.985 kr.



Kamera i 10 haller og dataprogram

Note: Kamera og dataprogram leveres af firmaet Webitall. Der opsættes et kamera i hver idrætshal/gymnastiksal.

Hertil kommer udgifter til drift af kameraer i form af vedligehold samt behandling af data. Digital registrering forventes at
give bedre betingelser for at forbedre og målrette driften i idrætshaller/idrætssale i form af lys, rengøring, varme m.v. til
brugen. Derfor vurderes det, at driftsgevinster vil udligne tidsforbrug til vedligehold og databehandling og dermed kunne
ske inden for eksisterende driftsbudget.

De samlede omkostninger til etape 1 – både engangsudgifter og driftsomkostninger – vil blive søgt finansieret via
Idrætspuljen, hvor der er opsparede midler, samt allerede afsatte midler til idrætslige aktiviteter. Dette kræver dog en
dialog med Idrætsrådet.

Der skal afsættes økonomi til, at digital registrering kan benyttes i 10 haller i minimum 2 år, så der er den nødvendige tid
til registrering af aktivitet på tværs af sæsonvariationer i aktivitet.

Den fulde udrulning i etape 2 med forventelig 30 idrætshaller/idrætssale koster 127.980 kr. i engangsudgifter og 105.965
kr. i løbende årlige driftsomkostninger. Byrådet vedtog på sit møde den 22. juni 2022 i forbindelse med sag 125 "Ny skole
og ny daginstitution - disponering af byggefelt og prioriteringer frem mod programoplægget", at rammen for det aktuelle
arbejde med afdækning og optimering af kapacitetsudnyttelsen på fritids- og idrætsområdet (forandring nr. 34 i Budget
2022-2025) – herunder en mere systematisk registrering af anvendelsesgraden - revurderes i forbindelse med
budgetlægningen for 2023-2026. Administrationen har på den baggrund udarbejdet et forandringsforslag, der overdrages
til Byrådet.

Det er forventningen, at der med en investering i at belyse kapacitetsudnyttelsen i idrætshaller/idrætssale, vil kunne høstes
optimeringspotentialer gennem en bedre organisering af idrætshaller/idrætssale. Det kan bidrage til, at der også kan sikres
gode muligheder for idrætsudfoldelse i kommunen, selvom der i fremtiden kommer flere borgere, der skal deles om
idrætsfaciliteterne.

Sagen behandles sideløbende i Børne- og Ungdomsudvalget, da der foreslås digital registrering i skolehaller også.

Dialog og høring

Der har i en årrække været dialog om digital registrering, helt tilbage fra den tid, hvor det ville medføre genkendelige
billeder af mennesker i lokalerne. Tilbage i foråret 2021 har foreløbuge sonderinger i både Folkeoplysningsudvalg og
Skanderborg Idrætsråd peget på, at potentialerne heri skulle undersøges nærmere. Projektet er nu understøttet af
forandringen fra budgetaftalen 2022-2025 vedr. optimering af kapacitetsudnyttelse, og efterfølgende beslutningen i juni
2022 vedr. Ny Skole og ny daginstitution i Ry.

Den konkrete gennemførelse af såvel etape 1 som etape 2 vil ske i samspil med de idrætslige aktører i kommunen,
herunder kontraktholderne på idrætsområdet, administrationen i Børn og Unge, Idrætsråd og Folkeoplysningsudvalget og
i etape 1 særligt de 10 udvalgte idrætshaller/idrætssale og de berørte foreninger.

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,



at forslag til proces for bedre kapacitetsudnyttelse for så vidt angår kommunale og selvejende haller godkendes.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen, dog således at der sættes fremmødesensorer op i alle haller i Ry Hallerne.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Strategiske potentialer i registrering af aktiviteter



Punkt 66: Drøftelser af behov for og proces vedr. idrætspolitik

00.01.00-P22-2-22

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har haft en række indledende drøftelser og indhentet inspiration til drøftelser vedr. en
kommende idrætspolitik - og kulturpolitik.

Sagsfremstilling

Skanderborg Kommune har i dag en kulturpolitik, der er tænkt at favne bredt, også idrætsområdet. I udvalgets indledende
drøftelser indgik muligheden for at revidere denne politik, herunder at dele den op i to, så der formuleres en særskilt
politik for idrætsområdet. Til brug for de overvejelser har udvalget fået et indspil fra Skanderborg Idrætsråd på mødet i
juni.

Idrætsrådets indspil kan læses i sin helhed, som bilag til referatet fra juni-mødet. Idrætsrådet ønsker med en ekstern
konsulent at gennemføre en proces med foreningerne i løbet af efteråret, som resulterer i et indspil til en politik. Indspillet
tænkes derefter drøftet med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og som minimum også Børne- og Ungdomsudvalget
(Idrætsrådet ønsker også at beskæftige sig med idræt i skoletiden).

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal på mødet drøfte 1. egne forventninger til en idrætspolitik og 2. den proces, der
skal lede frem til en sådan. Det foreslås, at drøftelsen tager udgangspunkt i, hvad udvalget ønsker at sætte sig af spor i
denne periode, og på hvilke punkter dette kræver en ændring eller konkretisering af den eksisterende kulturpolitik. Det
foreslås, at der i forlængelse af evt. formulering af en ny idrætspolitik igangsættes en proces vedr. revision af den
eksisterende kulturpolitik.

Indhold i idrætspolitikken
Den gældende kulturpolitik har fem strategispor, som på mødet vil strukturere den indledende samtale:

Fællesskaber som kulturelt fyrtårn
Børne- og Ungekultur
Mere, højere, bredere - udvikle det vi har
Kultur overalt - også i det uorganiserede
Synergier og samarbejder på tværs til fælles bedste.

Kulturpolitikken kan ses i sin helhed på hjemmesiden. Kulturpolitikken er fulgt op løbende med politikkontrol i Kultur-,
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget og fulgt op af bl.a. følgende forandringer de seneste 4 år, se bilag.

Af besluttede større forandringer, som spiller ind i udvalgets arbejde kan fremhæves: analyse af faciliteter på kultur- og
idrætsområdet i 10 årigt perspektiv, kapacitetsudnyttelse og analyse af principper for tildeling af driftstilskud på
idrætsområdet.

Drøftelserne under overskrifterne giver en første indikation af, hvad en ny politik kan favne, herunder hvilke overordnede
områder, der skal skabes politik på.

Udvalget har kort drøftet, at en idrætspolitik også kan have et bredere sigte (sundhed, mental trivsel osv gående henimod
også andre dele af kulturlivet). Derudover er risikoen for at tage udgangspunkt alene i det idrætsliv, vi kender i dag, berørt
og muligheden for at starte op med indlæg fra videnspersoner om fremtidens idrætsliv m.v., evt. fælles for de mange
interessenter.

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/vision-og-politikker/kulturpolitik-mange-staerke-faellesskaber


Proces
Et grundlæggende spørgsmål er, om politikken:

A: Formes gennem en undersøgende dialog med en række interessenter som første skridt
eller
B: Formes på baggrund af indledende drøftelser i udvalget som efterfølgende drøftes med interessenter.

I begge modeller kan fælles oplæg fra videnspersoner, f.eks. Idrættens Analyseinstitut være et startskud.

Interessenterne er som minimum Skanderborg Idrætsråd, Folkeoplysningsudvalget, kontraktholdere og foreninger i bred
forstand, ligesom Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i sine hidtidige drøftelser har haft fokus på selvorganiserede/den
bredere borgergruppe.

Hvis idrætspolitikken skal indholde et fokus på særlige grupper (ældre, handicappede, børn og unge) vil det evt. være
relevant at inddrage andre udvalg og f.eks. Ungdomsrådet, Seniorrådet og Handicaprådet.

I forhold til politikformulering er administrationen tovholder på processen og skrivningen. Formandsskabet har
tilkendegivet i forhold til Idrætsrådet, at der ønskes en samlet og samlende proces for formuleringen af evt. ny
idrætspolitik og efterfølgende kulturpolitik, hvor alle relevante interessenter deltager.

Ud fra udvalgets indledende drøftelser vil en mere konkret procesplan blive forelagt på kommende møde.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at oplægget drøftes.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at genoptage sagen på næste møde med udgangspunkt i et forslag til en konkret procesplan for politikkontrol og
reformulering af kulturpoltikken, så Byrådets visioner og mål for kultur, fritid og idræt bliver tydeligere. Udvalget
lægger vægt på, at der lægges op til inddragelse af kultur-, fritids- og idrætslivet i reformuleringen af politikken.

Bilag

Forandringer, investeringer m.v. 2019-2022 indenfor kulturpolitikken

Tematiseret politikkontrol februar 2020 - Kulturpolitik (Spor 1 og 2).pdf

Præsentation til politikkontrol dem 9. september 2020



Punkt 67: Forberedelse af dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget

00.01.00-A00-72-22

Resume

Med denne sag forbereder Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget sig til det kommende dialogmøde med
Folkeoplysningsudvalget den 7. september 2022.

Sagsfremstilling

I forlængelse af udvalgets årsplan lægges der op til dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget den 7. september 2022.

Folkeoplysningsudvalget er en vigtig samarbejdspartner i forhold til flere af de større opgaver som Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget står overfor:

Evt. udarbejdelse af ny kultur/idrætspolitik
Forandringerne om behovet for faciliteter i et 10-årigt perspektiv, hvor udvalget har sendt analyserne til udtalelse
ved Folkeoplysningsudvalget
Forandringen vedr. kapacitetsudnyttelse, som behandles på nærværende møde.

Derudover vil Folkeoplysningsudvalget også være en vigtig samarbejdspartner i forhold til det kommende Center for
Frivilighed og Fællesskab.

Folkeoplysningsudvalget har selv opstartet nogle af disse diskussioner under overskriften tilstrækkelige og tidssvarende
faciliteter til fritidsformål. Folkeoplysningsudvalget tager i sit arbejde udgangspunkt i følgende temaer:

Standen og brugen af foreningsejede lokaler
Lokaleløse foreninger samt det uorganiseredes muligheder
Aftenskolernes lokaleforhold
Adgang til kommunale haller og lokaler.

Udfra ovenstående sættes en ramme for dialogen, som kan fremsendes til Folkeoplysningsudvalget.

Baggrund

Skanderborg Kommune skal ifølge Folkeoplysningsloven oprette et § 35, stk. 2-udvalg, som kommunalbestyrelsen er
forpligtet til at inddrage i sammenhænge af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed. I Skanderborg
Kommune udgør Folkeoplysningsudvalget det udvalg, som sikrer lovens opfyldelse.

Folkeoplysningsudvalget har til opgave at udføre de opgaver, der er tillagt udvalget i henhold til lov om støtte til
folkeoplysning, inden for de økonomiske rammer og retningslinjer, som fastsættes af kommunalbestyrelsen.
Folkeoplysningsudvalget er sagt på anden vis et politisk underudvalg med kompetence delegeret direkte fra Skanderborg
Byråd. Som noget nyt er der, bl.a. som resultat af tidligere dialoger, et sammenfald mellem de tre medlemmer valgt af og
blandt Byrådet og medlemmer af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Folkeoplysningsudvalget i Skanderborg Kommune består herudover af:



2 medlemmer valgt af aftenskolerne/den folkeoplysende voksenundervisning
4 medlemmer valgt af idrætsforeningerne
2 medlemmer valgt af spejder- og ungdomskorpsene
2 medlemmer valgt af andre foreninger – herunder selvorganiserede grupper.

Folkeoplysningsudvalget har mere præcist til formål og opgave

at stille forslag til kommunalbestyrelsen om beløbsrammen til folkeoplysende virksomhed, og om fordelingen til
områder og formål
at offentliggøre regler for at opnå tilskud til folkeoplysende virksomhed
at afgøre, om en forening efter loven skal betragtes som en folkeoplysende virksomhed
at sætte retningslinjerne for, hvordan tilskud fordeles
at behandle ansøgninger om tilskud og lokaleanvisning
at informere, rådgive og bistå mindre og nyere initiativtagere.

Økonomi

Den samlede folkeoplysende ramme udgør årligt ca. 9,3 mio. kr. Rammen udmøntes gennem forskellige typer tilskud til
folkeoplysende aktivitet og til det folkeoplysende foreningsliv. Folkeoplysningsudvalget råder desuden over en søgbar
anlægspulje for folkeoplysende foreninger – årligt 450.000 kr. Alle midler udmøntes. Uden for den folkeoplysende ramme
ligger tilskud til haller og sale, baneanlæg m.v. I alt i en størrelsesorden af ca. 23,6 mio. kr.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chef for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at emner for den kommende dialog med Folkeoplysningsudvalget fastlægges.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at følgende indgår på dagsordenen til det kommende dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget:

Standen og brugen af foreningsejede lokaler
Lokaleløse foreninger samt det uorganiseredes muligheder
Aftenskolernes lokaleforhold
Adgang til kommunale haller og lokaler
Målrette midler til særlige grupper
Kriterier for fordeling af tider
Hvad der bør indgå i en reformuleret kultur-, idræts- og fritidspolitik
Hvordan Folkeoplysningsudvalget understøtter nye foreninger/initiativer, der ikke findes i kommunen i forvejen.



Punkt 68: Flytning af HI Petanques baner ved Niels Ebbesen Skolen

18.20.00-G10-1-21

Resume

Hermed fremlægges en status på arbejdet omkring flytning af Højvangens Idrætsforenings petanquebaner (HI Petanque)
ved Niels Ebbesen Skolen. I forbindelse med proces forud for anlægsarbejdet af de nye baner har der været dialog med de
berørte parter. Det har givet anledning til en række forhold, der kræver udvalgets stillingtagen. Det drejer sig især om
konflikter i forhold til fodboldbanekapacitet og et eventuelt fremtidig atletikanlæg med 400 meter løbebane. Sagen
fremlægges med henblik på udvalgets stillingtagen til, om flytningen skal gennemføres som besluttet i 2021, eller om der
skal gennemføres en anden løsning.

Sagsfremstilling

I forbindelse med lokalplanen for campusområdet, er det planlagt, at det grusbaneareal, der i dag anvendes til petanque og
midlertidigt p-areal, fremover skal anvendes til en asfalteret parkeringsplads. Ad flere omgange drøftede Kultur-,
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget i 2021 løsninger i forhold til HI Petanques behov for nye baner som konsekvens af,
at deres nuværende baner på den gamle grusbane, skal inddrages til parkeringsplads. Kultur, Sundheds- og
Beskæftigelsesudvalget godkendte den 8. september 2022 en løsning, hvor der etableres nye petanquebaner ved
inddragelse af 32 x 32 meter af fodboldbanerne ved Niels Ebbesen Skolen. Der er bevilget 300.000 kr. til flytning og
etablering af nye petanquebaner.

Udvalget har ønsket, at administrationen finder en løsning for HI Petanque med udgangspunkt i Højvangen og i
nærområdet ved grusbanen ved Thomas Helstedsvej i Skanderborg, hvor klubbens aktiviteter og sociale liv i dag finder
sted.

Administrationen har været i dialog med HI Petanque, Niels Ebbesen Skolen og FC Skanderborg. Dialogen resulterede i
en beslutning i Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget om at etablere et erstatningsareal til petanqueklubben på 32
x 32 meter, svarende til 16 petanquebaner, på hjørnet af fodboldbanerne ved Niels Ebbesen Skolen.

Som ønsket af udvalget, er der med denne løsning taget højde for, at:

HI Petanque har god tilkørselsadgang og kan vedligeholde arealet som ønsket
der er gode adgangsforhold til og fra klubhuset, herunder muligheden for at komme på toilet
der kan findes løsninger, der binder klubhus og petanquebaner sammen
foreningen har flere store turneringsaktiviteter
det er muligt at hegne eller afskærme petanquebanen med beplantning, for at adskille skolens legeplads fra
petanquebanerne.

I forbindelse med planlægningen af etableringen af den nye petanquebane har administrationen igen været i dialog med de
berørte parter. HI Petanque, Niels Ebbesen Skolen, FC Skanderborg, HI Atletik og Skanderborg Løbeklub accepterer og
anerkender alle aftalen omkring inddragelse af et boldbaneareal. Der er dog blevet præsenteret en række forhold og
opmærksomhedspunkter, som hermed forelægges udvalget:

FC Skanderborg er pressede på banekapacitet til børnefodbold i sommerhalvåret - typisk fra mandag til torsdag i
tidsrummet kl. 16 til kl. 20. Inddragelse af 32 x 32 meter boldbane til petanque vil reducere antallet af
minifodboldbaner med 2-3 stk. FC Skanderborg vurderer, at det derfor kan blive nødvendigt for dem at henvende
sig til Skanderborg Kommune med et ønske om at få etableret nye boldbanearealer. Administrationen vurderer, at
1.000 m2 ny boldbane koster op mod 500.000 kr. at etablere, afhængig af landskabet og hvorvidt man kan finde et
egnet areal.



Niels Ebbesen Skolen oplyser, at der har været mindre uoverensstemmelser mellem HI Petanque og børn, der
færdes henover de nuværende petanquearealer. Skolen forudser, at disse uoverensstemmelser ikke vil blive mindre,
når petanquebanerne flytter ned ved siden af skolens legeplads.
HI Atletik og Skanderborg Løbeklub ønsker på et tidspunkt at kunne etablere et atletikanlæg med en 400 meter
løbebane, og en placering ved boldbanerne ved Niels Ebbesen Skolen er den foretrukne, da arealet er fladt og
velegnet, og der vil derfor være relativt lave anlægsomkostninger sammenlignet med anlæg andre steder. Derudover
anser klubberne det som en fordel, at skolerne i området let vil kunne anvende atletikanlægget i deres
idrætsundervisning i dagtimerne. Arealbehovet til et atletikanlæg er en udfordring, uanset hvor man ønsker at
etablere det, men hvis der etableres en 32 x 32 meter petanquebane på hjørnet af den eksisterende fodboldboldbane,
vil der ikke være plads til et eventuelt fremtidigt atletikanlæg med en 400 meter løbebane ved Niels Ebbesen
Skolen. Etablering af et atletikanlæg og en 400 meter løbebane vil formentlig dog nok stadig kræve en mindre
arealerhvervelse ved en af de grundejerforeninger, der er nabo til boldbanerne.
Derudover kommer HI Petanques klubhus til at være placeret i kanten af en parkeringsplads, hvilket givetvis ikke er
den mest optimale placering til klubhygge. Dette vil dog gælde begge placeringer af banerne.

Som følge af ovennævnte tilbagemeldinger, har administrationen gennemgået området for at undersøge, om der er
muligheder, der lever op til de grundforudsætninger, der blev opstillet af udvalget om arealbehov, tilknytning til
Højvangen, let adgang for petanquespillerne m.v.

HI Petanque ønsker forsat tilknytning til Højvangen, en kort afstand mellem klubhus og petanquebaner, plads til at spille
på mindst 16 baner, en kort afstand mellem baner og toiletfaciliteter og en kort afstand fra mindst 10 parkeringspladser til
klubhus og petanquebaner. Derudover har klubben brug for at kunne køre en personbil ind på petanquebanen, da klubben
anvender en slædeskinne og en kost, der trækkes efter en personbil, når de vedligeholder og jævner petanquebanerne.

Forslag til ny placering

Syd for boldbanearealerne er der et lidt nedslidt areal med blandt andet en forsømt streetbasketbane og et mindre
græsareal. På dette areal vil der være plads til at etablere det antal petanquebaner, der blev forudsat i udvalgets beslutning
fra 2021. Placeringen her er ikke i konflikt med et eventuelt fremtidig atletikanlæg ved Niels Ebbesen Skolen, der skal
ikke inddrages fodboldbaneareal - og der vil næppe være konflikter med børn, der færdes indover petanquebanerne.
Ulempen ved denne placering er afstanden fra parkeringsplads, klubhus og toiletfaciliteter til petanquebanerne, som vil
være op til 250 meter. Bestyrelsen for HI Petanque synes ikke, denne løsning er brugbar pga. afstanden mellem baner og
klubhus - og ikke mindst afstanden til toiletfaciliteter. Kommentarer fra HI Petanques bestyrelse til placeringsforslag er
vedhæftet som bilag til sagen.

Andre undersøgte muligheder:

Areal ved Skanderborg Gymnasium

Administration har haft drøftelser med Skanderborg Gymnasium om benyttelse af en græsareal syd for gymnasiet. Arealet
har en trekantet form, der ikke gør det så anvendeligt til fodboldbaner, men kunne godt indrettes til petanquebaner.
Skanderborg Gymnasium er ikke afvisende overfor, at der kan indgås en aftale, såfremt Skanderborg Kommune påtager
sig ansvaret for anlæg og drift af anlægget, samt at gymnasiet ved særlige lejligheder må anvende petanquearealet til
parkering. Placeringen medfører ikke inddragelse af boldbanearealer, og der er kort afstand til parkering, såfremt der er
tilstrækkelig kapacitet på gymnasiets sydlige parkeringsplads. Og der vil formentligt heller ikke være problemer med
børn, der færdes på petanquebanerne. Ulempen ved denne placering er afstanden fra banerne til den nuværende placering
af HI Petanques klubhus.

Flytning af klubhus



Hvis klubhuset flyttes fra den nuværende placering ville det give lidt mere plads til parkering - og man kunne måske finde
en løsning, der opfylder grundforudsætningen om nærhed mellem bane og klubhus. Administrationen har indhentet en
overslagpris på, hvad det vil koste at flytte HI Petanques nuværende klubhus til eksempelvis en placering syd for
gymnasiet. Overslaget lyder på ca. 520.000 kr. plus ca. 100.000 kr. i tilslutningsafgifter. Overslagsprisen indbefatter en
nattransport på blokvogn på offentlig vej, delvis adskillelse og komplet genopbygning af klubhuset. Hvis flytningen ikke
medfører transport på offentlig vej, kan flytteprisen reduceres med ca. 50.000 kr. Flytningen af klubhuset koster derfor
overslagsmæssigt cirka 100.000 kr. mere end det vil koste, hvis der skal etableres et nyt boldbaneareal svarende til det,
der pt. er planlagt inddraget til petanquebaner.

De berørte arealer fremgår af vedhæftede bilag.

Økonomi

Med Budget 2022 har Byrådet bevilget 300.000 kr. til etablering af en ny 32 x 32 meter petanquebane på hjørnet af
fodboldbanen ved Niels Ebbesen Skolen. Beløbet kan sikre etablering af både den tidligere besluttede flytning og det nye
forslag.

Dialog og høring

Administrationen har været i dialog med HI Petanque, HI Atletik, Skanderborg løbeklub, FC Skanderborg, Niels Ebbesen
Skolen og Skanderborg Gymnasium. HI Petanque foretrækker en løsning, hvor de kan blive på den nuværende placering -
det vil sige, at der skal inddrages et areal af den planlagte parkeringsplads til petanquebaner, som imidlertid ikke er muligt
jf. retningslinjer vedr. parkeringsnorm.

Sundhed

HI Petanque har ca. 45 medlemmer i alderen 60 år+. Klubben mødes cirka to gange om ugen og spiller petanque, hvor det
sociale vægter højt. FC Skanderborg har mere end 1.150 medlemmer, hvor ca. 500 er i aldersgruppen 0-12 år. Samlet er
der mere end 900 spillere i alt i gruppen 0-18 år.

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at etableringen af en ny petanquebane på arealet ved den gamle streetbasketbane godkendes.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at der arbejdes videre med alternative forslag til løsninger, som f.eks. en løsning med færre baner til den
daglige/ugentlige brug på arealet ved det nuværende klubhus
at sagen genoptages på næste møde.

Bilag

BILAG 1: Petanquebane oversigtstegning

BILAG 2: Flytning af petanquebaner - bemærkninger fra HI Petanque

BILAG 3: Fotos fra området ved NES



Punkt 69: Spor 3 - Idé- og skitseforslag for udvikling af Fælleden som
idrætscenter

00.01.10-P20-1-22

Resume

Efter den gennemførte idé- og skitsekonkurrence for "Spor 3 - udvikling af Fælleden som idrætscenter, etape 2" skal
Byrådet nu tage stilling til det videre forløb for det vindende projekt, samt frigivelse af midler til udarbejdelse af et
projektforslag, der indstilles til politisk behandling i 4. kvartal 2022.

Sagsfremstilling

Med den politiske aftale om Skanderborg Kommunes budget for 2020-2023 fik en arbejdsgruppe under Byrådet til
opgave at igangsætte en proces for udvikling af Fælleden som idrætscenter for Skanderborg. Målet var at gøre
Skanderborg Fælled til centrum for idrætsaktiviteter i Skanderborg med et unikt sportsmiljø ude og inde, så
synergimulighederne omkring Skanderborg Fælled udnyttes. Arbejdet involverede både foreningslivet og Skanderborg
Idrætsråd.

På Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde i april blev det besluttet at arbejde videre i to overordnede spor, der arbejdes
med parallelt: De "lavthængende frugter", som ikke afrapporteres her, og udarbejdelse af et byggeprogram for disponering
af arealet ved Fælleden. Her skulle det fastlægges, hvor nye aktiviteter fysisk kunne placeres med henblik på at skabe
optimal synergi mellem de forskellige aktiviteter og med fælles faciliteter (toilet, omklædning, depot m.v.). "Hjertet", der
skal understøtte fællesskab og samvær for foreningerne, prioriteres, og rammerne for de fælles faciliteter udarbejdes
sideløbende. Byggeprogrammet skal desuden kunne anvendes som grundlag for tilvejebringelse af den fornødne
finansiering og prioritering i øvrigt, og udarbejdes med ekstern bistand. Det første skridt hertil var afholdelse af en idé- og
skitsekonkurrence.

Styregruppen for Spor 3, der består af borgmester, formand og næstformand for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget,
foreningsrepræsentant/formand for Idrætsrådet og kontraktholder for Fælleden blev valgt til bedømmelseskomité sammen
med fagdommer fra Arkitektskolen Aarhus.

Idé- og skitsekonkurrence for Skanderborg Fælled

Til konkurrencen var der inviteret tre arkitektvirksomheder, der alle leverede et forslag med høj kvalitet. Alle var
gennemarbejdede og repræsenterede mange gode overvejelser, der kunne styrke visionen og Skanderborg Kommunes
ønske om at gøre Fælleden til et samlingspunkt for idrætten. Alle havde arbejdet med en bearbejdning af hele området ved
Fælleden til en form for helhedsplan for fremtiden, og derudover med at komme med et bud på "hjertet", en indgang til
idrætten, der kunne udformes og både styrke formålet nu og i mange år frem.

Bedømmelseskomitéen foretog en helhedsvurdering på baggrund af projektmaterialet, indhold og økonomiske
redegørelser med afsæt i opgavebeskrivelsen. I udvælgelsen blev der lagt vægt på både den arkitektoniske og funktionelle
kvalitet. Derudover blev der lagt vægt på de indsendte forslags reflektion over evnen til at skabe "hjertet" for
foreningerne, for derigennem at etablere sammenhængskraft og motivere til samarbejde mellem de forskellige
idrætsgrene.

Der var lagt vægt på, at det er den overordnede og bærende idé, at forslaget løser nuværende og fremtidige kendte
udfordringer på skitseniveau inddelt i etaper, og at der herefter kan justeres i forslagene og det økonomiske fundament for
realisering.



Det vindende forslag vurderes til at være konkurrencens bedste svar på det program, der ønskes opfyldt og på "hjertets"
funktion både på kort og langt sigt.

Efter den afholdte idé- og skitsekonkurrence foreligger der nu et skitseforslag, der bygger på og tager afsæt i materialet
afleveret af idrætsforeningerne omkring Fælleden i december 2021.

Idé- og skitseforslag fra gpp arkitekter samt dommerbetænkning fra idé- og skitsekonkurrencen vedlægges som bilag.

Beskrivelse af forslagets elementer og økonomisk overslag med opdeling i tre etaper

Etape 1

En ny fælles hovedindgang, der placeres tydeligt ud mod ankomstpladsen og i tæt kontakt med de eksisterende haller. Via
hovedindgangen er der adgang til fællesrummet/multirum, køkken/cafeudsalg, ophold/legezone, fælleskontor,
fællesrum/mødelokale, gårdrum, depotrum, toiletter m.m.

Bygningen placerer sig over to etager i en tæt kobling til den eksisterende bygningsmasse og med fysiske og visuelle
forbindelser til opvisningshallen, foreningshallen og omklædningsfaciliteterne. Der bygges videre på de gode takter, som
allerede eksisterer, med fine kig til opvisningshallen fra ankomsten og 1. sal i det eksisterende byggeri. Ude og inde glider
sammen via den karaktergivende røde forplads.

Økonomisk overslag er baseret på 810 m2 bygning, herunder 150 m2 nyt depot (som erstatning for areal der inddrages)
med en samlet forventet økonomi på 22,914 mio. kr.

Etape 2

En ny multisal, fitnesslokale på 1. sal, omklædningsrum, træningslokale, depotrum. Er basseret på 1.080 m2 bygning med
en forventet økonomi på 14,256 mio. kr.

Etape 3

Her bygges to haller med tilhørende omklædnings- og depotrum. Er baseret på 2.890 m2 med en forventet økonomi på
38,148 mio. kr.

Alle økonomiske overslag er udarbejdet med udgangspunkt i det vindende skitseforslag med en kombination af
opdaterede V&S prisbøger 2022, samt rådgivers indhentede licitationspriser fra det seneste kvartal.

Der er gode muligheder for bearbejdning og justering af idé- og skitseforslaget i forhold til en optimering og justering af
projekt for de fremtidige ønsker for faciliteterne og den økonomiske ramme. Derfor vil administrationen og styregruppen
sammen med rådgiver arbejde videre med et tilrettet projektforslag med forskellige scenarier med delpriser, der vil blive
fremlagt til politisk stillingtagen ved udgangen af 4. kvartal 2022. I henhold til tidligere godkendt tidsplan planlægges en
workshop i oktober 2022 med rådgiver, Fritids-, Kultur- og Idrætsudvalget, foreningsgruppen, styregruppen og indbudte
interessenter for kvalificering af projektforslaget.

Økonomi



I Budget 2022-2025 fremgår det af investeringsoversigten, at der er afsat 9,782 mio. kr. til Spor 3 i 2023, heraf udgør et
forventet salg af anlæg i Vrold 8,0 mio. kr. Heraf er der tidligere reserveret 0,6 mio. kr. i 2022 til rådgiver, og med
frigivelse af 170.000 kr. til gennemførelse af idé- og skitsekonkurrencen henstår der 430.000 kr. til rådgiver i 2022.

Administrationen anmoder om frigivelse af 430.000 kr. til udarbejdelse af projektforslag for udvikling af Fælleden som
idrætscenter af de reserverede midler til rådgiver i 2022. Øvrige midler vil blive prioriteret, når der er udarbejdet
projektforslag, og er således reserveret til realisering i overensstemmelse med den overordnede prioritering, hvor
hjertet/omklædningsfaciliteterne har første prioritet.

(2022-priser i 1.000 kr.) 2022 2023

Spor 3 - salg af anlæg i Vrold -8.000

Spor 3 - Fælleden idrætscenter, ramme etape 2 9.612

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at godkende det vindende projekt og rådgiver fra gpp arkitekter til det videre arbejde for etape 1
at der gives anlægsbevilling og frigives rådighedsbeløb på 430.000 kr. i 2022 til projektet, finansieret ved
fremrykning af rådighedsbeløbet til etape 2, som fremgår af investeringsoversigten i 2023
at der arbejdes videre med indledende dialog med fonde.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Idé og skitseforslag_Skanderborg Fælled_gpp arkitekter

Idé- og skitsekonkurrence Skanderborg Fælled - Dommerbetænkning GPP



Punkt 70: Revideret samarbejds- og benyttelsesaftale vedr. Bybadet

21.02.00-A26-1-21

Resume

Med sagen orienteres Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget om, at der er indgået en ny samarbejds- og benyttelsesaftale
vedr. Bybadet. Bybadet er stadig nyt, og derfor ventes løbende tilpasninger, indtil den helt rigtige model er fundet, som
også gør drift af stedet mulig. Med den reviderede aftale er der denne gang lagt vægt på at øge den offentlige adgang til
Bybadet.

Sagsfremstilling

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget blev på mødet i oktober 2021 orienteret om den indgående aftale mellem
den nystartede vinterbadeklub, Foreningen Vinterbybadet (FVB) og Skanderborg Kommunes Biblioteker (SKB, som er
kontraktholder på badet).

Hvert år efter Vinterbybadets sæsonafslutning ved udgangen af april evalueres samarbejds- og benyttelsesaftalen mellem
SKB og FVB. Der skal på baggrund af evalueringen udarbejdes en ny aftale for den kommende sæson (1. september 2022
til 30. april 2023) inden 1. juli. Den ny aftale blev indgået på et møde mellem SKB og FVB den 23. juni 2022 og
indeholder en række ændringer/justeringer i forhold til aftalen for 2021/2022. Der er ingen ændringer i forhold til FVBs
egenbetaling af udgiften til el til saunaen og rengøringen af de faciliteter, de benytter sig af i sæsonen, da der endnu er et
ret begrænset grundlag for at vurdere disse udgifter.

Herunder redegøres for de ændringer, der er indgået aftale om mellem FVB og SKB.

Adgang til brug af saunaen for borgere, der ikke er medlem af FVB
FVB sikrer adgang til brug af saunaen for borgere, der ikke ønsker medlemskab af foreningen, ved salg af gæstebilletter i
de tidsrum, hvor FVB har åbent for medlemmer. Det er i følgende tidsrum: kl. 6–10 og kl. 16–21 på hverdage og fra kl. 7–
11 og kl. 16–21 i weekender. FVB sikrer derudover, at borgere, der hverken ønsker medlemskab af foreningen eller at
gøre brug af saunaen, har fri adgang til faciliteterne på nær saunaen. Det sikres ved, at gitterporten, der adskiller den åbne
del af anlægget mod vest og faciliteterne under tag, holdes åben i de herover nævnte tidsrum, hvor FVB har åbent for
medlemmerne.

Ved denne ændring i samarbejds- og benyttelsesaftalen for 2022/2023 får borgere, der ønsker at benytte sig af
badetrappen på bagsiden af anlægget og omklædningsfaciliteterne mulighed for dette uden at være medlem af FVB.

Adgang til brug af saunaen for andre foreninger, klubber, institutioner o. lign. (ikke med privat eller kommerciel formål) i
tidsrummet kl. 10 – 16 på hverdage
Erfaringerne fra det første halve år med Bybadet i drift viser, at der har været en meget lille interesse fra andre foreninger,
klubber, institutioner o. lign. for at benytte sig af saunaen og de øvrige faciliteter. Der har siden nytår i alt været to
henvendelser vedr. booking af saunaen fra andre. Omfanget af opgaven er foreløbig begrænset og bliver i samarbejds- og
benyttelsesaftalen 2022/2023 varetaget af SKB. Ved denne ændring får kommunens foreningsliv og institutioner mulighed
for at gøre brug af saunaen ved booking af den gennem SKB. SKB vil løbende vurdere, om omfanget af efterspørgslen fra
foreningslivet og institutioner er stigende. Det forventes det at blive. Og i det tilfælde, at omfanget overstiger ressourcerne
til at håndtere opgaven, vil SKB sætte begrænsninger på muligheden for at booke saunaen.

Muligheden for SKBs brug af Conventus
Til medlems- og adgangshåndtering benytter FVB sig af en løsning, der hedder Conventus. Denne løsning gør det muligt
at give medlemmer og andre, der booker saunaen adgang via en 5-cifret kode til dørenes låse. I samarbejds- og



benyttelsesaftalen for 2022/2023 er det aftalt, at FVB undersøger muligheden for, at SKB kan blive oprettet som en
bruger i Conventus. Viser det sig at være muligt, vil det gøre adgangshåndteringen for SKB i forhold til bl.a.
foreningslivet og institutioner mere smidigt. SKB vil via løsningen kunne generere en kode til den pågældende forening,
der ønsker at booke saunaen. Conventus vil også kunne bruges til adgangshåndtering i forhold til Multirummet.

Status i øvrigt - algesituationen
Den store forekomst af næringsstoffer i Skanderborg Sø giver gode vækstmuligheder for alger. Det har været tydeligt i og
omkring Bybadet. Ikke mindst det indre bassin på Bybadet har i forårsmånederne været hårdt ramt af alger. Der er i løbet
af foråret arbejdet på at finde en løsning på rengøring af indre bassin for alger, der sætte sig fast på bassinets bund og
vægge. Da der ikke har haft lignende søbade at sammenligne os med og kunne trække erfaringer fra, har
Entreprenørafdelingen arbejdet på at lave sin egen løsning til. I sidste uge af juni blev der fundet en måde at holde bassin
fri for alger på. Der vil løbende blive fulgt op på, at indre bassin er rengjort for alger.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Samarbejdsaftale_Vinterbybadet_2022_2023



Punkt 71: Meddelelser

00.01.00-A00-79-21

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende:

Status vedr. udmøntning af Byrådets beslutning vedr. Skanderborg Golfklub.
Kvalitetsvurdering af Museum Skanderborg ved Slots- og Kulturstyrelsen.
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets deltagelse på Kulturmødet på Mors.

Beslutning

Der blev orienteret om følgende:

Status vedr. udmøntning af Byrådets beslutning vedr. Skanderborg Golfklub
Kvalitetsvurdering af Museum Skanderborg ved Slots- og Kulturstyrelsen
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets deltagelse på Kulturmødet på Mors
Øm Kloster jubilæum den 20. august
Kulturaften i september 23. september
Kulturforum i Viborg 27. september
Formandsskabets møde med Idrætsrådets formandskab.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.



Punkt 72: Evt.

00.01.00-A00-79-21

Beslutning

Der var ingen emner under "evt."



Punkt 73: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-79-21

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Udvalgsmedlemmerne underskrev referatet digitalt under mødet.
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